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Namaszczenie Dawida na króla

Z liturgii Mszy Świętej - 1. czytanie (1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13) 40 dni do zbawienia
– rozważania księdza Kacpra

JAN CHRZCICIEL

O powołaniu Dawida na króla nad Izraelem można powiedzieć to, co 
św. Bernard z Clairvaux napisał o Maryi, dostosowując do Dawida 
jego słowa: Nie	znaleziono	go	przypadkiem,	w	ostatniej	chwili,	ale	od	
wieków	 został	 wybrany,	 przewidziany	 i	 przygotowany	 przez	
Najwyższego. 

Samuel nie zna Dawida, którego ma 
namaścić na króla. Kiedy przybył do 
Jessego i gdy spostrzegł Eliaba – 
najstarszego syna Betlejemity – 
pomyślał: Z	pewnością	przed	Panem	
jest	 jego	 pomazaniec. Pan jednak 
rzekł do Samuela: Nie	zważaj	ani	na	
jego	 wygląd,	 ani	 na	 wysoki	 wzrost,	
gdyż	nie	wybrałem	go,	nie	tak	bowiem	
człowiek	 widzi,	 jak	 widzi	 Bóg,	 bo	
człowiek	patrzy	na	to,	co	widoczne	dla	
oczu,	Pan	natomiast	patrzy	na	serce (1 Sm 16, 6-7).

Jesse przedstawił Samuelowi wszystkich swoich synów oprócz 
Dawida. O nim zupełnie nie pomyślano. Nawet go nie zaproszono na 
to niezwykłe spotkanie. Według najbliższych nie nadawał się do 
rzeczy poważnych. Gdy w końcu Dawid przybywa, tekst natchniony 
w niezwykły sposób charakteryzuje jego osobę: był on rudy, miał 
piękne oczy i pociągający wygląd. Toż to charakterystyka raczej 
kobiety, a nie przyszłego króla i wodza wojsk izraelskich! Pan jednak 
patrzy na serce, którego zwierciadłem – jak twierdzi mądrość ludowa 
– są oczy, a oczy Dawida były piękne. Gdy Samuel widzi Dawida, 
słyszy głos: Wstań	i	namaść	go,	to	ten! Zapewne i dla samego Dawida 
było to zaskoczenie. Odnajduje się jednak szybko w swej roli, 
podobnie jak to jest w przypadku wielu innych, którzy pozwolili się 
Bogu prowadzić. 

Z� ródło: https://www.ampolska.co/Modlitwa/Terapia-
duchowa/art-1188-Namaszczenie-Dawida-na-krola.htm

Ukochałem Cię odwieczną miłością, dlatego też 
zachowałem dla Ciebie łaskawość (Jr 31, 3) 

Słowa „miłość”, „kochać” straciły na znaczeniu. Tak wiele razy 
słyszeliśmy te słowa, a czas pokazywał, że były one zupełnie puste. 
Drugiego człowieka powinniśmy kochać nie z powodu czegoś, ale 
mimo wszystko. Jest to niesamowicie trudne, dlatego tak często 
upadamy w miłości. Ale czy z Bogiem jest tak samo? Czy Bóg raz 
kocha mnie bardziej, a raz mniej? Czy Bóg może przestać mnie 
kochać?

Gdy w kolejny dzień wpatruję się w krzyż, odpowiedź powinna 
nasuwać się sama. Bóg mnie kocha! Jest to podstawowe założenie 
naszej wiary, fundament, na którym budujemy całe życie. Krzyż jest 
dowodem bezwarunkowej miłości Boga. Święty Paweł powie, że 
Jezus umarł za nas, gdy byliśmy jeszcze grzesznikami i Jego 
nieprzyjaciółmi.

Panie Jezu, nie daj mi nigdy zapomnieć o tym, że jestem kochany. 
Jeśli wątpię, daj mi znaki Twojej obecności, pokaż, że jesteś blisko 
nawet wtedy, kiedy ja oddalam się od Ciebie.

21 sierpnia 1879 r. modlącym się w kościele wiernym ukazała się Matka 
Boża, św. Józef, św. Jan Ewangelista i dwoje aniołów z Barankiem. Wszyscy 
świadkowie widzieli to samo. Podczas objawienia nie padło ani jedno 
słowo. 

Zdaniem badaczy objawień maryjnych, Baranek stojący podczas wizji na 
ołtarzu miał unaocznić krwawą ofiarę 
Syna Bożego na krzyżu, która dokonuje 
się każdego dnia na Mszy Świętej oraz 
w Niebie. Św. Jan, ukazując się jako 
kapłan, wskazywać ma na Maryję 
i  uzmysławiać,  iż  każdy cz łowiek 
powołany jest  do uczestniczenia 
w misterium odkupienia. Św. Józef, 
ogłoszony przez papieża Piusa IX 
w  1 8 7 2  r .  p a t r o n e m  K o ś c i o ł a 
powszechnego oraz modlitwy, podkreśla 
wzór ojca i małżonka, jakim powinniśmy 
się kierować w życiu. Sama Maryja 
natomiast przypomina o swoim wielkim 
z n a c ze n i u  w  d z i e l e  o d ku p i e n i a 
i nieustającym pośrednictwie.

Dziesięć dni po „milczącym objawieniu” w kościele miało miejsce 
pierwsze uzdrowienie. Głucha od urodzenia dziewczyna zaczęła nagle 
słyszeć. Po tym cudzie nadeszły kolejne, a pod koniec 1880 r. w księgach 
parafialnych odnotowano już 300 niewyjaśnialnych medycznie 
ozdrowień. Ostatecznie objawienie to uznano w 1936 r.

Źródło: h�ps://pl.wikipedia.org/wiki/Objawienia_Maryjne

 Objawienia Maryjne – Knock (Irlandia)

Bądź od nas pozdrowiona o Najświętsza Maryjo Panno! 
w tym dniu, w którym Cię niegdyś pozdrowił Anioł z nieba do 
Ciebie posłany. Jesteś pełną łaski, Pan jest z Tobą, Znalazłaś 
łaskę u Boga nad wszystkie córki ludzkie, błogosławionaś Ty 
między niewiastami. Bóg Cię wyniósł do najwyższej 
godności, w Niebie i na ziemi. Zostałaś obraną za Matkę 
Temu, który jest Synem Najwyższego od wieków a który w 
czasie za sprawą Ducha Świętego jako człowiek począł się w 
Twoim żywocie i narodził się z Ciebie. Szczególnie w tym 
dniu cieszymy się o Najświętsza Maryjo Panno! z Twojej 
godności i tej tajemnicy wcielenia Syna Bożego, na której się 
zasadza zbawienie całego rodzaju ludzkiego. Dzięki 
składamy i wielbimy Boga, że tak wielkie rzeczy uczynił Tobie 
i nam, przez Pana naszego Jezusa Chrystusa. Amen.

Żródło: Książka do nabożeństwa dla wszystkich katolików, 1861 r.

Modlitwa do N. Maryi Panny, 

w dniu Jej Zwiastowania (1861 r.) 

Niedawno pojawił się serial „The Chosen”. I chociaż mówimy o serialu 
fabularnym, gdzie pokazane sceny są tylko interpretacją twórców 
i w rzeczywistości mogły wyglądać zupełnie inaczej, bohaterowie mogli 
mieć inny wygląd i charakter, to jednak jest bardzo ciekawą próbą 
pokazania fenomenu Jezusa we współczesnych Mu czasach. Widzimy jak 
spotkanie z Nim zmieniało życia niezależnie od tego, czy było 
epizodyczne, czy ktoś towarzyszył Mu dłużej.
Uwagę zwraca sposób w jaki twórcy pokazują nauki Jezusa. Kiedy 
pojawia się taka, czy inna przypowieść, nie jest wiernym cytatem z Biblii, 
oderwanym od wydarzeń czy języka, który widzimy w danej scenie. 
Przeciwnie, jest naturalną odpowiedzią na sytuację, czy zadane pytanie, 
z tak dobranym przykładem, żeby odbiorcom było łatwo zrozumieć 
przekaz.
Twórcy pokazują  szeroki  wachlarz  bohaterów.  Każdy jest 
w  indywidualnej sytuacji, co innego i w inny sposób budzi jego 
zainteresowanie Jezusem. Widzimy, jak na ocenę tego, co sami widzą i co 
słyszą o Nim od innych, wpływa ich osobowość, historia życia, wartości, 
w jakich zostali wychowani, funkcje czy urzędy, jakie piastują. Wachlarz 
jest tak szeroki, że każdy będzie się w stanie z czymś zidentyfikować. 
Serial dostępny jest legalnie, za darmo w internecie. W niedzielne 
przedpołudnia emituje go też kanał TVP 1.

Warto zobaczyć…

Apostołowie – wybrani przez Boga

Apostoł Jan - „ten, który przeżył”
,

Święty Jan Apostoł to autor jednej z Ewangelii, trzech listów 
apostolskich i Apokalipsy. Jest najpłodniejszym autorem Nowego 
Testamentu. Jego życiorys obfituje także w inne „naj”. Był 
najmłodszym Apostołem z grona Dwunastu. Należał do 
najbliższego grona Jezusa, wraz z Piotrem i Jakubem. Spośród 
uczniów Chrystusa żył najdłużej i zmarł jako ostatni. Określenie 
„ten, który przeżył” odnosi się do faktu, że był jedynym Apostołem, 
który zmarł w sposób naturalny, w starości.

Był synem rybaka Zebedeusza 
i Salome, jednej z niewiast obecnych 
przy  ukrzyżowaniu  Chrys tusa 
i idących w poranek zmartwych-
wstania do pustego grobu. Jego starszy 
brat to Jakub, również Apostoł. 
Zapewne obaj mieszkali w Kafarnaum 
lub Betsaidzie i trudnili się połowem 
ryb na Jeziorze Genezaret.
Był naocznym świadkiem cudownych 
wydarzeń: uzdrowienia teściowej 
Piotra (Mk 1, 29-31), wskrzeszenia 
córki przełożonego synagogi Jaira 
(Mk 5 ,  21-24 .35-41) ,  a  także 

przemienienia Jezusa na górze Tabor w obecności Mojżesza 
i Eliasza (Łk 9, 28-36). Jan towarzyszył Mistrzowi w modlitwie 
w Ogrojcu, gdy Chrystus prosił, by z Nim czuwali. W czasie 
ostatniej wieczerzy to Jan spoczął na piersi mistrza i jemu zostało 
ujawnione imię zdrajcy. Gdy Jezus został pojmany, Jan nie uciekł, 
lecz wraz z Piotrem uczestniczył w procesie Jego przesłuchania 
i skazania.
Święty Jan trwał przy Chrystusie do końca, towarzyszył Mu 
w męce, drodze krzyżowej, był obecny z Matką Bożą na Golgocie. 
Za swoją wierność do końca i trwanie przy Chrystusie jemu została 
powierzona rola opieki nad Maryją, a w sposób symboliczny nad 
rodzącym się na krzyżu Kościołem, którego stał się filarem. Jan 
opiekował się Maryją do czasu Jej zaśnięcia i wniebowzięcia.

20 marca - Uroczystość św. Józefa, 
Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny
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Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

APOSTOŁOWIE – WYBRANI PRZEZ BOGA

APOSTOŁ JAN „TEN, KTÓRY PRZEŻYŁ”
,

Święty Jan Apostoł to autor jednej z Ewangelii, trzech listów apostolskich i 
Apokalipsy. Jest najpłodniejszym autorem Nowego Testamentu. Jego 
życiorys obfituje także w inne „naj”. Był najmłodszym Apostołem z grona 
Dwunastu. Należał do najbliższego grona Jezusa wraz z Piotrem i Jakubem. 
Spośród uczniów Chrystusa żył najdłużej i zmarł jako ostatni. Określenie „ten, 
który przeżył” odnosi się do faktu, że był jedynym Apostołem, który zmarł w 
sposób naturalny, w starości.
 Był synem rybaka Zebedeusza i Salome, jednej z niewiast obecnych przy 
ukrzyżowaniu Chrystusa i idących w poranek zmartwychwstania do pustego 
grobu. Jego starszy brat to Jakub, również Apostoł. Zapewne obaj mieszkali w 
Kafarnaum lub Betsaidzie i trudnili się połowem ryb na Jeziorze Genezaret.
 Był naocznym świadkiem cudownych wydarzeń; uzdrowienia teściowej 
Piotra (Mk 1,29-31), wskrzeszenia córki przełożonego synagogi Jaira (Mk 
5,21-24.35-41), a także przemienienia Jezusa na górze Tabor w obecności 
Mojżesza i Eliasza (Łk 9,28-36). Jan towarzyszył Mistrzowi w modlitwie w 
Ogrojcu, gdy Chrystus prosił, by z Nim czuwali. W czasie ostatniej wieczerzy 
to Jan spoczął na piersi mistrza i jemu zostało ujawnione imię zdrajcy. Gdy 
Jezus został pojmany, Jan nie uciekł, lecz wraz z Piotrem uczestniczył w 
procesie Jego przesłuchania i skazania.
Święty Jan trwał przy Chrystusie do końca, towarzyszył Mu w męce, drodze 
krzyżowej, był obecny z Matką Bożą na Golgocie. Za swoją wierność do 
końca i trwanie przy Chrystusie jemu została powierzona rola opieki nad 
Maryją, a w sposób symboliczny nad rodzącym się na krzyżu Kościołem, 
którego stał się filarem. Jan opiekował się Maryją do czasu Jej zaśnięcia i 
wniebowzięcia.

Nauki rekolekcyjne poprowadzi 
o. Sławomir Wardzała

Ojciec Sławomir Wardzała pochodzi z parafii pw. 
Miłosierdzia Bożego w Woli Rzędzińskiej i jest 
redemptorystą. Do zgromadzenia wstąpił po maturze 
w  2014 roku. Dwa lata później złożył pierwsze śluby 
zakonne, a po kolejnych dwóch latach, czyli w 2018 roku, 
po ukończeniu dwóch lat studiów filozofii, wyjechał do 
Ameryki Południowej. Najpierw do Boliwii na kurs języka, 
a  następnie do Argentyny, gdzie ukończył pierwszy rok 
teologii. Na początku 2020 roku wrócił do Boliwii i tam 
ukończył pozostałe trzy lata studiów teologicznych.

 

Rozpoczynamy Rekolekcje Wielkopostne

Dzisiaj rozpoczynamy rekolekcje parafialne. Nauki będą trwały do środy 
włącznie, według planu umieszczonego na plakatach i na stronie 
internetowej parafii. Uczyńmy wszystko, co możliwe, abyśmy mogli 
uczestniczyć we wszystkich dniach rekolekcji. Zatroszczmy się o bliskich 
i przyjaciół, żeby mogli się spotkać ze Słowem – Jezusem Chrystusem. 
Pamiętajmy, że pełne uczestnictwo w rekolekcjach, spowiedź, Komunia 
Święta, brak przywiązania do jakiegokolwiek grzechu i modlitwa 
w intencjach Ojca Świętego pozwalają nam uzyskać odpust zupełny. 

Droga krzyżowa w piątek o godz. 17:00 (dla dzieci) i po Mszy Św. o godz. 
18:00, a w niedzielę po Mszy Św. o godz. 12:00 i o godz. 16:00. 
Nocna droga krzyżowa w piątek o godz. 22:00. 

Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 17:00. 
Przypominamy, że za pobożny udział w tych nabożeństwach można 
uzyskać odpust zupełny.

W poniedziałek 20 marca będziemy obchodzić uroczystość św. Józefa, 
oblubieńca Najświętszej Maryi Panny. Otoczmy modlitwą wszystkich  
mężczyzn: kawalerów, mężów, ojców, dziadków. Tego dnia prośmy Boga 
o wszelkie łaski dla nich, by codziennie wypełniali powołanie, do jakiego 
zostali wezwani.  

Spotkanie ministrantów, lektorów i kandydatów na ministrantów  
w sobotę (25.05) o godz.  9:00.

W sobotę 25 marca, przypada uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Tego 
dnia obchodzimy Dzień Świętości Życia. To także Dzień Duchowej 
Adopcji Dziecka Poczętego. Duchowa adopcja jest modlitwą w intencji 
dziecka zagrożonego zabiciem w łonie matki. Trwa dziewięć miesięcy 
i polega na codziennym odmawianiu jednej tajemnicy różańcowej oraz 
specjalnej modlitwy w intencji dziecka i jego rodziców. Do modlitwy 
można dołączyć dowolnie wybrane dodatkowe postanowienia. Takie 
zobowiązanie będzie można podjąć uroczyście podczas Mszy Św. o godz. 
18:00. Przyrzeczenia, które są na stojaku przy wyjściu z kościoła, 
wypełniamy w domu (wpisując imię i nazwisko z adresem) i przynosimy na 
Mszę Św. Prosimy o przyniesienie świec.

Także w sobotę po Mszy Św. o godz. 18:00 zapraszamy na Akatyst ku czci 
Bogurodzicy.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Michałowicach informuje, że trwa nabór 
dzieci do klas pierwszych oraz do oddziałów przedszkolnych na rok 
szkolny 2023/2024. Osoby zainteresowane, proszone są o zgłoszenie się do 
sekretariatu szkoły ze stosownymi dokumentami. Dokumenty można 
pobrać ze strony szkoły.

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

śp. Kazimierz Nogieć

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

śp. Helena Piszczyk

śp. Alicja Moryś

Bądź od nas pozdrowiona o Najświętsza Maryjo Panno! w  tym dniu, 
w którym Cię niegdyś pozdrowił Anioł z nieba do Ciebie posłany. Jesteś 
pełną łaski, Pan jest z Tobą. Znalazłaś łaskę u Boga nad wszystkie córki 
ludzkie, błogosławionaś Ty między niewiastami. Bóg Cię wyniósł do 
najwyższej godności w Niebie i na ziemi. Zostałaś obraną za Matkę Temu, 
który jest Synem Najwyższego od wieków a który w czasie za sprawą 
Ducha S�więtego jako człowiek począł się w Twoim żywocie i narodził się 
z Ciebie. Szczególnie w tym dniu cieszymy się o Najświętsza Maryjo 
Panno! z Twojej godności i tej tajemnicy wcielenia Syna Bożego, na której 
się zasadza zbawienie całego rodzaju ludzkiego. Dzięki składamy 
i wielbimy Boga, że tak wielkie rzeczy uczynił Tobie i nam, przez Pana 
naszego Jezusa Chrystusa. Amen.

Z� ródło: Książka	do	nabożeństwa	dla	wszystkich	katolików, 1861 r.

Modlitwa do Najświętszej Maryi Panny, 
w dniu Jej Zwiastowania (1861 r.) 

INTENCJE MSZALNE  
Poniedziałek – 20.03.2023 –  Uroczystość św. Józefa,  

  Oblubieńca NMP 
 8:00 + Za śp. Larisę Hernik w 36 . rocznicę śmierci 

 18:00 
O zdrowie, błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
Jana Walaszka i jego rodziny 

Wtorek – 21.03.2023  
 8:00 + Za śp. Zenona, Piotra i Otylię Kuchta  

 18:00 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej dla Róży Ró żańcowej św. Joanny Beretty 
Molla w 2. rocznicę powstania 
+ Za śp. Zbigniewa Nowak a w 44. rocznicę śmierci, 
 Marię, Kacpra, Czesława i Jana Nowak  

Środa – 22.03.2023  
 8:00 + Za śp. Helenę Piszczyk 
 16:30 + Za śp. Krzysztofa Gurbiela w 1. rocznicę śmierci 

 18:00 
+ Za śp. Piotra Popowskiego i pokój serca dla 
 najbliższej rodziny 

 20:00 

O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej  
i św. Józefa dla rodziny Zielińskich  
+ Za śp. Józefa Chwastka  
+ Za śp. Adama Zębalę 
+ Za śp. Emilię Sochę 
+ Za śp. Józefa Padlika 
+ Za śp. Aleksandra Szatkowskiego  
+ Za śp. Kazimierza Nogiecia  
+ Za śp. Janinę Sieńko 
+ Za śp. Henryka Tochowicza 
+ Za śp. Lidię Boczkowską  
+ Za śp. Alicję Moryś 

Czwartek –23.03.2023  

 18:00 
+ Za śp. Stanisława Morysia w 10. rocznicę śmierci, 
 Bogdana Morysia i zmarłych z rodziny 

Piątek – 24.03.2023  
 7:00 + Za śp. Elżbietę Massalską  
 18:00 + Za śp. Matyldę i Kazimierza Jaskółka  
Sobota – 25.03.2023 – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego  

 7:00 
+ Za śp. Sabinę i Eugeniusza Nogieć w rocznicę śmierci 
 oraz zmarłych z rodziny 

 18:00 

Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o błogosła -
wieństwo Boże na dalsze lata dla Aliny Leks w 80 . 
rocznicę urodzin. O błogosławieństwo Boże, potrzebne 
łaski i opiekę Matki Bożej dla  wnuczki Marii Leks w 18. 
rocznicę urodzin 

Niedziela – 26.03.2023 – 5. Niedziela Wielkiego Postu  
 7:00 + Za śp. Eleonorę i Wincentego Król  

 9:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Zofii 
w 70. rocznicę urodzin 
+ Za śp. Franciszkę i Stefana Gajewskich i zmarłe dzieci  

 10:30 
+ Za śp. Irenę i Andrzeja Turczyńskich i zmarłych  
 z rodziny 

 12:00 
O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę 
Anioła Stróża dla Franusia z racji 1 . urodzin 

 18:00 
+ Za śp. Zdzisława i Władysławę Herjan, Ryszarda 
 Michulca w 5. rocznicę śmierci 

 


